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Kære alle 

Jeg skriver for at orientere jer om, at regeringen i december 2025 indgik en aftale 

med Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti om en sy-

stematisk gennemgang af udvalgte førtidspensionssager og indføre nye redskaber 

til kommunerne for at værne om førtidspensionsordningen. 

Aftalen pålægger kommunerne at foretage en systematisk gennemgang af udvalgte 

førtidspensionssager med henblik på at vurdere, om der er grundlag for at genåbne 

sagerne. 

Målgruppen for kommunernes gennemgang er førtidspensionister, som er tilkendt 

førtidspension på ny ordning (efter 2003), er under 60 år, og som den 2. april 1968 

eller senere er folkeregistreret som indrejst i riget og bosat i et større alment bolig-

område med mindst 1.000 beboere afgrænset ved en række socioøkonomiske krite-

rier.  

Ligesom på kontanthjælpsområdet har vi valgt at undtage bl.a. internationalt adop-

terede fra målgruppen. Det betyder, at personer, som er adopterede fra udlandet, 

ikke vil indgå i den systematiske gennemgang af førtidspensionssager, alene fordi 

de er adopterede. Hvis en førtidspensionist, der er adopteret fra udlandet, senere i 

livet har været udrejst i mere end 12 sammenhængende måneder, vil vedkommende 

kunne blive omfattet af de nye regler på lige fod med andre, som er født i Dan-

mark.  

Hvis man vælger at gøre brug af muligheden for frivilligt at lade sig registrere som 

adopteret i CPR, som trådte i kraft den 1. januar 2026, vil kommunen selv kunne 

undtage den pågældende fra den systematiske gennemgang. Jeg skal fremhæve, at 

man naturligvis også er undtaget, selvom man vælger ikke at lade sig registrere i 

CPR. I så fald kan man dog blive bedt om at dokumentere sin adoptionsstatus over-

for kommunen for at blive undtaget.  

Beskæftigelsesministeriet forventer, at det vil være yderst få internationalt adopte-

rede, som vil blive berørt af denne aftale. 
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I må endelig sige til, hvis denne orientering giver anledning til spørgsmål. 

Venlig hilsen 

 

Kaare Dybvad Bek 


